

DODATOK Č. 4
ZMLUVE O DIELO Č. OV6/2021

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení Dodatku č. 1 zo dňa 15.12.2021, Dodatku č. 2 zo dňa 05.01.2022 a Dodatku č. 3 zo dňa 09.03.2022

ČI.1.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Mesto Námestovo

Sídlo: Cyrila a Metoda 329/6, 02901 Námestovo
Zastúpený: Milan Hubík, primátor mesta
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 00314676
DIČ: 2020571707
Konajúce prostredníctvom: Milan Hubík – konateľ
(ďalej len ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s.

Sídlo: Miletičova 1,821 08Bratislava - mestská časť Ružinov
Zastúpený: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 36 740 519
DIČ: 2022337548
IČ DPH: SK2022337548
Zapísaný registri: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, vložka číslo 7207/B
Konajúca prostredníctvom: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČI. 2
ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany dňa 31.08.2021 uzatvorili Zmluvu o dielo č. OV6/2021 a dňa 15.12.2021 Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo a dňa 05.01.2022 Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo, a dňa 09.03.2022 Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy bola víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.06.2021 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s predmetom zákazky „Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove“, ktoré bolo zverejnené vo vestníku verejného obstarávania č. 130/2021, pod značnou 28442 - WYP dňa 01.06.2021. Predmetom tejto zmluvy bolo zhotovenie nasledovného diela – stavby

- 1.1 Názov stavby: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove
- 1.2 Miesto stavby: Mesto Námestovo, ulica Slanická, Lúčna, Slniečná, Slobody, SNP, Mirka Nešpora, Lazová
- 1.3 Stavebné objekty: SO 01 MK ulica Slanicka
SO 02A MK ulica Lúčna
SO 02B MK ulica Lúčna
SO 03 MK ulica Slniečná
SO 04 MK ulica Slobody
SO 05 MK ulica SNP
SO 06 MK ulica Mirka Nešpora
SO 07 MK ulica Lazová
- 1.4 Katastrálne územie: k.ú. Námestovo
- 1.5 Investor: Mesto Námestovo

2. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom k reálne zaznamenanému vývoju nárastu cien na relevantnom stavebnom trhu vznikla všeobecne nepredvídateľná okolnosť, z ktorej vyplýva nevyhnutná potreba zmeny zmluvy, ktorú ani verejný obstarávateľ, tak ako žiadny z uchádzačov vo verejnom obstarávaní a preukázateľne ani široká odborná verejnosť, nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, čím je daný zákonný dôvod na zmenu zmluvy, ktorým je dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní (tzv. nepredvídateľné okolnosti).
3. Tento dodatok č. 4 je uzavretý podľa Čl. 13. ods. 1. zmluvy v spojení s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
Na základe tohto dodatku č. 4 dochádza k zmene zmluvy tak ako je ďalej uvedené.

Čl. 3.

PREDMET DODATKU

- A) Účastníci Zmluvy o dielo č. OV6/2021 uzatvorenej dňa 31.08.2021 (ďalej len „Zmluva“) sa v súlade s čl. 13 ods. 1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 4 (ďalej len „dodatok“), ktorým sa mení znenie zmluvy v ustanovení Čl. 4 bodu č. 1 a Čl. 5 bodu č. 2 zmluvy tak, že nové znenie ustanovenia Čl. 4 bodu č. 1 a Čl. 5 bodu č. 2 a Čl. 8 bod 3, ods. 3.1 zmluvy po zmene je nasledovné:

Čl. 4.

ČAS PLNENIA

1. *Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:*

Termín prevzatia staveniska:

najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia objednávky na konkrétny stavebný objekt,

Termín začatia výstavby: dňom odovzdania staveniska,

Termín ukončenia a odovzdania stavby pri

SO 01 MK ulica Slanicka

SO 02A MK ulica Lúčna

SO 02B MK ulica Lúčna

SO 05 MK ulica SNP

SO 06 MK ulica Mirka Nešpora a

SO 07 MK ulica Lazová:

je najneskôr do 4 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska,

Termín ukončenia a odovzdania stavby pri

SO 03 MK ulica Slnčná a

SO 04 MK ulica Slobody

je najneskôr do 40 kalendárnych dní odo dňa účinnosti Dodatku č.4.

Čl. 5.

CENA

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:
Cena bez DPH: 629.891,06 EUR, slovom: šesťstodvadsaťdeväťtisícosemstodeväťdesiatjeden 06/100EUR
DPH: 125.978,21 EUR, slovom: jednostodvadsaťpäťtisícdeväťstosedemdesiatosem 21/100EUR
Cena s DPH: 755.869,27 EUR, slovom: sedemstopäťdesiatpäťtisícosemstošesťdesiatdeväť 27/100EUR

Čl. 8.

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

3. Odovzdanie staveniska
- 3.1 Prevzatie staveniska objednávateľ zvoľá najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia objednávky na konkrétny stavebný objekt. Zhotoviteľ je povinný v takto stanovenej lehote stavenisko prevziať.
- B) Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 4 nedotknuté, zostávajú naďalej v platnosti.

Čl. 4

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke mesta Námestovo.
2. Tento Dodatok č. 4 podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 4 je príloha:
č. 1 – Špecifikácia ceny – Ocenený výkaz výmer (rozpočet)
4. Tento Dodatok č. 4 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
5. Účastníci zmluvného vzťahu vyhlasujú, že sa s oboznámili s obsahom Dodatku č. 4 prečítaním, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ho podpisujú.

V Námestovo, dňa

V Bratislave, dňa

Objednávateľ :

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Námestovo
Milan Hubík primátor mesta
primátor mesta

.....
MBM-GROUP, a.s.
Bc. Alena Nováková, predseda
predstavenstva MBM-GROUP, a.s.

Harmonogram stavby "Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove"

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove	výstavba - rok 2022 :			
	Mesiac	Jul	august	september
SO 03 Ulica Sínečná				
SO 04 Ulica Slobody				

★ začiatok realizácie 18.7.2022

★ koniec realizácie 31.8.2022

V Bratislave, dňa 8.7. 2021

Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva MBM-GROUP, a.s.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2021/16-90-FINALL

Stavba: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove**

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 30. 6. 2021

Objednávateľ: IČO: 00314676
Mesto Námestovo IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 36740519
MBM-GROUP a.s., IČ DPH: SK2022337548

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka: zmluvná cena včetně dodatku č.1

Cena bez DPH 527 803,70

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	527 803,70	105 560,74

Cena s DPH v EUR 633 364,44

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

--

ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022
----------------------------------	---

339 412,25	441 499,61
------------	------------

67 882,45	88 299,92
-----------	-----------

407 294,70	529 799,53
-------------------	-------------------

rozdiel bez DPH : 102 087,36

zmluvná cena včetně
dodatku č.1 bez DPH : 527 803,70

zmluvná cena včetně
dodatku č.4 bez DPH : 629 891,06
DPH : 125 978,21

zmluvná cena včetně
dodatku č.4 s DPH : 755 869,27

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2021/16-90-FINALL

Stavba: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove**

Miesto: Dátum: 30. 6. 2021

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Cena bez DPH [EUR]

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

zmluvná cena včetně dodatku č.1

2021

2022

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]		PRESTAVANÉ (CENA)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL	
Náklady z rozpočtov		527 803,70	633 364,44	popis	83 408,27	339 412,25	441 499,61	102 087,36	
A	SO 01 Ulica Slanická 1,2 - komunikácie	85 437,64	102 525,17			85 437,64	110 126,13	24 688,49	28,90%
B	SO 01 Ulica Slanická 1,2 - odvodnenie	47 285,97	56 743,16			47 285,97	57 042,68	9 756,71	20,63%
C	SO 02 Ulica Lúčna, etapa A	34 275,38	41 130,46			34 275,38	44 404,90	10 129,52	29,55%
D	SO 02 Ulica Lúčna, etapa B	31 981,62	38 377,94			31 981,62	39 929,99	7 948,37	24,85%
E	SO 03 Ulica Slnčná	135 292,61	162 351,13	prestavané	24 643,45	110 649,16	148 322,78	37 673,62	34,05%
F	SO 04 Ulica Slobody	88 547,30	106 256,76	fakturované	58 764,82	29 782,48	41 673,13	11 890,65	39,92%
G	SO 05 SNP	66 494,86	79 793,83			0,00	0,00		
H	SO 06 Ulica Mirka Nešpora	32 880,22	39 456,26			0,00	0,00		
I	SO 07 Ulica Lazová	5 608,11	6 729,73			0,00	0,00		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
23	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 825,89	0,23	419,950	1 825,890	419,95	1,201	0,28	511,25	Tab.5 42.11.2
	D	2	Zakladanie				3 053,110		3 053,11			3 597,81	
24	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160, so štrko pieskom	m	275,80	8,55	2 358,090	275,800	2 358,09	1,201	10,27	2 832,47	Tab.5 42.11.2
25	K	289971213	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	413,70	0,3	124,110	413,700	124,11	1,201	0,36	148,93	Tab.5 42.11.2
26	M	6936657020	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	m2	413,70	1,38	570,910	413,700	570,91	1,083	1,49	616,41	Tab.9 13.95.10
	D	5	Komunikácie				54 612,000		54 612,00			73 400,88	
27	K	564561111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhu	m2	703,00	0,98	688,940	703,000	688,94	1,201	1,18	829,54	Tab.5 42.11.2
28	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po	m2	1 061,79	4,64	4 926,710	1 061,790	4 926,71	1,201	5,57	5 914,17	Tab.5 42.11.2
29	K	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150	m2	38,40	10,41	399,740	38,400	399,74	1,201	12,50	480,00	Tab.5 42.11.2
30	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a z	m2	1 671,40	9,97	16663,86	1671,4	16 663,86	1,201	11,97	20 006,66	Tab.5 42.11.2
31	K	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy s	m3	57,46	6,45	370,620	57,460	370,62	1,201	7,75	445,32	Tab.5 42.11.2
32	M	583410004200	Hornina vhodná pre budovanie zemných krajníc	t	97,68	8	781,46	97,682	781,46	1,08	8,64	843,97	Tab.9 08.12.12
33	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z as	m2	1 674,30	0,34	569,260	1 674,300	569,26	1,201	0,41	686,46	Tab.5 42.11.2
34	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom mo	m2	1 677,90	0,27	453,030	1 677,900	453,03	1,201	0,32	536,93	Tab.5 42.11.2
35	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3	m2	1 677,90	8,26	13 859,450	1 677,900	13 859,45	0,447	11,95	20 050,91	Tab.5 42.11.2
36	K	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pru	m2	1 674,30	9,03	15 118,930	1 674,300	15 118,93	0,499	13,54	22 670,02	Tab.5 42.11.2
37	K	596911162.R	Výšková úprava konštrukcie vstupov ku RD (rezerva)	m2	30,00	26	780,000	30,000	780,00	1,201	31,23	936,90	Tab.5 42.11.2
	D	8	Rúrové vedenie				1 676,450		1 676,45			1 918,99	
38	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových c	ks	5,00	54,11	270,550	5,000	270,55	120,10%	64,99	324,95	Tab.5 42.11.2
39	M	5928021009R	Uličná vpust' betónová z bet. dielcov	ks	5,00	54,31	271,550	5,000	271,55	109,10%	59,25	296,25	
40	M	5534034520	Kalový kôš pre uličnú vpust', h=600mm,	ks	5,00	19,64	98,200	5,000	98,20	1,091	21,43	107,15	
41	K	899201111	Osadenie lätinovej mreže hmotnosti do 50 kg	ks	5,00	9,94	49,700	5,000	49,70	1,201	11,94	59,70	Tab.5 42.11.2
42	M	552420007800	Mreža pre vozovku s nálevkou, tr. D 400 kN	ks	5,00	97,77	488,850	5,000	488,85	1,091	106,67	533,35	
43	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 m	ks	5,00	78,08	390,400	5,000	390,40	1,201	93,77	468,85	Tab.5 42.11.2
44	K	895991121.R	Odstránenie vpustu uličného	ks	2,00	53,6	107,200	2,000	107,20	1,201	64,37	128,74	Tab.5 42.11.2
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 660,110		11 660,11			13 878,90	
45	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, s	ks	6,00	4,2	25,2	6	25,20	1,201	5,04	30,24	Tab.5 42.11.2
46	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn l	ks	2,00	50,4	100,800	2,000	100,80	1,289	64,97	129,94	Tab.9 _24.10.33
47	M	404410112340	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn liso	ks	4,00	50,4	201,600	4,000	201,60	1,289	64,97	259,88	Tab.9 _24.10.33
48	M	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks	12,00	2,1	25,200	12,000	25,20	1,289	2,71	32,52	Tab.9 _24.10.33
49	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m	ks	6,00	40,95	245,700	6,000	245,70	1,201	49,18	295,08	Tab.5 42.11.2
50	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	m	21,00	9,45	198,450	21,000	198,45	1,289	12,18	255,78	Tab.9 _24.10.33
51	K	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie	kpl	1,00	350	350,000	1,000	350,00	1,201	420,35	420,35	Tab.5 42.11.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
52	K	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacím	m	280,60	0,92	258,150	280,600	258,15	1,201	1,10	308,66	Tab.5 42.11.2
53	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt	m	280,60	0,11	30,87	280,6	30,87	1,201	0,13	36,48	Tab.5 42.11.2
54	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do ľ	m	588,00	10	5 880,000	588,000	5 880,00	1,201	12,01	7 061,88	Tab.5 42.11.2
55	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	488,00	1,43	697,840	488,000	697,84	1,075	1,54	751,52	Tab.9 _23.61.11
56	M	5921745000R	Obrubník betónový cestný bez skosenia 150x250x1000	ks	100,00	3,81	381,000	100,000	381,00	1,075	4,10	410,00	Tab.9 _23.61.11
57	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek	m ³	35,28	66,75	2 354,940	35,280	2 354,94	1,201	80,17	2 828,40	Tab.5 42.11.2
58	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, B	m	313,30	1,1	344,630	313,300	344,63	1,100	1,21	379,09	Tab.9 _20.59.59
59	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu	m	52,00	2,56	133,120	52,000	133,12	1,201	3,07	159,64	Tab.5 42.11.2
60	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu	m	26,00	14,5	377,000	26,000	377,00	1,201	17,41	452,66	Tab.5 42.11.2
61	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopr	t	11,88	1,45	17,230	11,884	17,23	1,201	1,74	20,68	Tab.5 42.11.2
62	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnt	t	11,88	0,9	10,700	11,884	10,70	1,201	1,08	12,83	Tab.5 42.11.2
63	K	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých kt	t	11,88	0,33	3,920	11,884	3,92	1,201	0,40	4,75	Tab.5 42.11.2
64	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený st	t	7,68	2	15,360	7,682	15,36	1,201	2,40	18,44	Tab.5 42.11.2
65	K	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 3	t	4,20	2	8,400	4,202	8,40	1,201	2,40	10,08	Tab.5 42.11.2
	D	99	Presun hmôt HSV				1 091,730		1 091,73			1 300,78	
66	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s kryto	t	2 322,82	0,47	1 091,730	2 322,822	1 091,73	1,201	0,56	1 300,78	Tab.5 42.11.2
	D	M	Práce a dodávky M				844,560		844,56			1 011,84	
	D	21-M	Elektromontáže				844,560		844,56			1 011,84	
67	K	210011444	Chránička delená	m	27,20	1,2	32,640	27,200	32,64	1,201	1,44	39,17	Tab.5 42.11.2
68	M	286130072300	Chránička delená CA 06160/2 CA, modrá, DN 160,	m	27,20	29,85	811,920	27,200	811,92	1,198	35,76	972,67	Tab.9 _22.21.29
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				475,300		475,30			570,84	
69	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie	kpl	1,00	250	250,000	1,000	250,00	1,201	300,25	300,25	Tab.5 42.11.2
70	K	000500021.S	Príprava staveniska -rezerva pre prípad ochrany existujú	kpl	1,00	125,3	125,300	1,000	125,30	1,201	150,49	150,49	Tab.5 42.11.2
71	K	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,00	100	100,000	1,000	100,00	1,201	120,10	120,10	Tab.5 42.11.2

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

B - SO 01 Ulica Slanická 1,2 - odvodnenie

Miesto:

Dátum: 30. 6. 2021

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL	
							47 285,97	47 285,97			57 042,68	9 756,71	
Náklady z rozpočtu													
D	HSV		Práce a dodávky HSV				45 711,50	45 711,50			55 154,96	20,63%	
D	1		Zemné práce				20 173,51	20 173,51			24 226,63		
1	K	112101133.S	Vyrúbanie stromu list.,na svahu priemeru kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	1,000	116,23	116,23	116,23	1,201	139,59	139,59	Tab.5 42.11.2	
2	K	112201123.S	Odstránenie pňa na svahu nad 1:5 do 1:2 , priemer nad 300 do 400 mm	ks	1,000	108,48	108,48	108,48	1,201	130,28	130,28	Tab.5 42.11.2	
3	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	13,800	3,95	54,51	54,51	1,201	4,74	65,41	Tab.5 42.11.2	
4	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	90,500	4,66	421,73	421,73	1,201	5,60	506,80	Tab.5 42.11.2	
5	K	113205121.S	Výtrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,29000t	m	12,000	4,62	55,44	55,44	1,201	5,55	66,60	Tab.5 42.11.2	
6	K	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	13,800	3,99	55,06	55,06	1,201	4,79	66,10	Tab.5 42.11.2	
7	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	39,600	6,11	241,96	241,96	1,201	7,34	290,66	Tab.5 42.11.2	
8	K	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	46,000	4,24	195,04	195,04	1,201	5,09	234,14	Tab.5 42.11.2	
9	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	29,106	0,86	25,03	25,03	1,201	1,03	29,98	Tab.5 42.11.2	
10	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	0,506	4,39	2,22	2,22	1,201	5,27	2,67	Tab.5 42.11.2	
11	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	0,169	0,10	0,02	0,02	1,201	0,12	0,02	Tab.5 42.11.2	
12	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	19,000	7,60	144,40	144,40	1,201	9,13	173,47	Tab.5 42.11.2	
13	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	6,333	0,10	0,63	0,63	1,201	0,12	0,76	Tab.5 42.11.2	
14	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,500	7,37	47,91	47,91	1,201	8,85	57,53	Tab.5 42.11.2	
15	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	2,167	0,10	0,22	0,22	1,201	0,12	0,26	Tab.5 42.11.2	
16	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	576,972	7,28	4 200,36	4 200,36	1,201	8,74	5 042,74	Tab.5 42.11.2	
17	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	192,324	0,20	38,46	38,46	1,201	0,24	46,16	Tab.5 42.11.2	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
18	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	155,661	17,00	2 646,24	2 646,24	1,201	20,42	3 178,60	Tab.5 42.11.2
19	K	132211139.S	Priplatok za lepkivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	51,887	0,30	15,57	15,57	1,201	0,36	18,68	Tab.5 42.11.2
20	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	359,000	2,98	1 069,82	1 069,82	1,201	3,58	1 285,22	Tab.5 42.11.2
21	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	359,000	1,95	700,05	700,05	1,201	2,34	840,06	Tab.5 42.11.2
22	K	167102102.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	787,750	1,45	1 142,24	1 142,24	1,201	1,74	1 370,69	Tab.5 42.11.2
23	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	472,610	1,17	552,95	552,95	1,201	1,41	666,38	Tab.5 42.11.2
24	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	315,140	1,34	422,29	422,29	1,201	1,61	507,38	Tab.5 42.11.2
25	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 7 km	m3	315,140	0,69	217,45	217,45	1,201	0,83	261,57	Tab.5 42.11.2
26	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	315,140	0,25	78,79	78,79	1,201	0,30	94,54	Tab.5 42.11.2
27	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	535,738	2,00	1 071,48	1 071,48	1,201	2,40	1 285,77	Tab.5 42.11.2
28	K	174101003R	Zásypy , dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3	3,000	4,31	12,93	12,93	1,201	5,18	15,54	Tab.5 42.11.2
29	K	175101101	Obsyp a zásyp potrubia sypaninou zo štrkopiesku fr. 0-16 mm	m3	108,270	24,59	2 662,36	2 662,36	1,201	29,53	3 197,21	Tab.5 42.11.2
30	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	443,500	7,93	3 516,96	3 516,96	1,201	9,52	4 222,12	Tab.5 42.11.2
31	K	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	130,570	1,84	240,25	240,25	1,201	2,21	288,56	Tab.5 42.11.2
32	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	130,570	0,48	62,67	62,67	1,201	0,58	75,73	Tab.5 42.11.2
33	M	0057211100	Trávové semeno	kg	6,529	6,70	43,74	43,74	1,216	8,15	53,21	Tab.9 01.19.31
34	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	43,560	0,23	10,02	10,02	1,201	0,28	12,20	Tab.5 42.11.2
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							126,96	126,96			152,49	
35	K	311311915.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25	m3	0,500	100,00	50,00	50,00	1,201	120,10	60,05	Tab.5 42.11.2
36	K	311351103.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	4,000	13,77	55,08	55,08	1,201	16,54	66,16	Tab.5 42.11.2
37	K	311351104.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	4,000	5,47	21,88	21,88	1,201	6,57	26,28	Tab.5 42.11.2
D 4 Vodorovné konštrukcie							3 244,75	3 244,75	1,201		3 896,43	
38	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	71,700	24,52	1 758,08	1 758,08	1,201	29,45	2 111,57	Tab.5 42.11.2
39	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	40,900	24,51	1 002,46	1 002,46	1,201	29,44	1 204,10	Tab.5 42.11.2
40	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,900	84,66	76,19	76,19	1,201	101,68	91,51	Tab.5 42.11.2
41	K	4655115R1	Dlažba z lomového kameňa 200 mm do betónu hr. 100 mm, s vyplnením škár maltou MC 10	m2	4,600	33,70	155,02	155,02	1,201	40,47	186,16	Tab.5 42.11.2
42	M	5838075400	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlažbu hrúbky 20 cm	m2	4,600	55,00	253,00	253,00	1,198	65,89	303,09	Tab.9 22.21.21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
D 5							1 840,06	1 840,06	2 407,80			
43	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	39,600	4,64	183,74	183,74	1,201	5,57	220,57	Tab.5 42.11.2
44	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	46,000	9,97	458,62	458,62	1,201	11,97	550,62	Tab.5 42.11.2
45	K	569903311.S	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	8,000	6,45	51,60	51,60	1,201	7,75	62,00	Tab.5 42.11.2
46	M	583410004200	Hornina vhodná pre budovanie zemných krajnic	t	13,600	8,00	108,80	108,80	1,198	9,58	130,29	Tab.9 22.21.21
47	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	40,200	0,34	13,67	13,67	1,201	0,41	16,48	Tab.5 42.11.2
48	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m2	m2	50,300	0,27	13,58	13,58	1,201	0,32	16,10	Tab.5 42.11.2
49	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	50,300	8,26	415,48	415,48	0,447	11,95	601,09	Cenový rozbor
50	K	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	40,200	9,03	363,01	363,01	0,499	13,54	544,31	Cenový rozbor
51	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	13,800	10,00	138,00	138,00	1,201	12,01	165,74	Tab.5 42.11.2
52	M	592460008500	Zámková dlažba Tr. I, hr. 80 mm	m2	13,800	6,78	93,56	93,56	1,075	7,29	100,60	Tab.9 23.61.11
D 8							17 168,48	17 168,48	20 693,04			
53	K	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	5,000	20,63	103,15	103,15	1,201	24,78	123,90	Tab.5 42.11.2
54	K	871324004	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	m	6,000	0,81	4,86	4,86	1,201	0,97	5,82	Tab.5 42.11.2
55	M	286140001000	Rúra PP, SN 10, DN 150 hladká pre kanalizáciu	m	6,000	11,41	68,46	68,46	1,198	13,67	82,02	Tab.9 22.21.21
56	K	871364008	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 250	m	279,000	0,98	273,42	273,42	1,201	1,18	329,22	Tab.5 42.11.2
57	M	286140001700	Rúra PP, SN 10, DN 250 hladká pre kanalizáciu	m	279,000	24,64	6 874,56	6 874,56	1,198	29,52	8 236,08	Tab.9 22.21.21
58	K	871374010.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 300	m	79,500	1,08	85,86	85,86	1,201	1,30	103,35	Tab.9 22.21.21
59	M	286140010300	Rúra PP, SN 10, DN 300 hladká pre kanalizáciu	m	79,500	31,65	2 516,18	2 516,18	1,198	37,92	3 014,64	Tab.9 22.21.21
60	M	286510004200	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 150 mm - komplet	kpl	1,000	279,45	279,45	279,45	1,249	349,03	349,03	Tab.9 24.51.20
61	M	286520001700	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 250 mm - komplet	kpl	1,000	356,59	356,59	356,59	1,249	445,38	445,38	Tab.9 24.51.20
62	M	286510005600	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 300 mm - komplet	kpl	1,000	267,95	267,95	267,95	1,249	334,67	334,67	Tab.9 24.51.20
63	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	6,000	1,00	6,00	6,00	1,201	1,20	7,20	Tab.5 42.11.2
64	K	892361000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	279,000	1,44	401,76	401,76	1,201	1,73	482,67	Tab.5 42.11.2
65	K	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	79,500	1,83	145,49	145,49	1,201	2,20	174,90	Tab.5 42.11.2
66	K	894221116	Šachta kanalizačná, betón vodostavebný C 25/30 na stokách kruhových	ks	9,000	503,32	4 529,88	4 529,88	1,201	604,49	5 440,41	Tab.5 42.11.2
67	K	899101111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	9,000	8,18	73,62	73,62	1,201	9,82	88,38	Tab.5 42.11.2
68	M	552410002300	Poklop liatinový T 600 D 400	ks	9,000	131,25	1 181,25	1 181,25	1,249	163,93	1 475,37	Tab.9 24.51.20
D 9							2 943,35	2 943,35	3 523,13			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
69	K	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	350,00	350,00	350,00	1,201	420,35	420,35	Tab.5 42.11.2
70	K	916561111	Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	4,000	7,00	28,00	28,00	1,201	8,41	33,64	Tab.5 42.11.2
71	M	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	4,000	1,11	4,44	4,44	1,075	1,19	4,76	Tab.9 _23.61.11
72	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	8,000	10,00	80,00	80,00	1,201	12,01	96,08	Tab.5 42.11.2
73	M	5921745000R	Obrubník betónový cestný bez skosenia 150x250x1000 mm	ks	8,000	3,81	30,48	30,48	1,075	4,10	32,80	Tab.9 _23.61.11
74	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	0,640	66,75	42,72	42,72	1,201	80,17	51,31	Tab.5 42.11.2
75	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m	61,000	1,10	67,10	67,10	1,100	1,21	73,81	Tab.9 _20.59.59
76	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	122,000	2,56	312,32	312,32	1,201	3,07	374,54	Tab.5 42.11.2
77	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	61,000	14,50	884,50	884,50	1,201	17,41	1 062,01	Tab.5 42.11.2
78	K	966008111.S	Búranie priepustu z PVC rúr korugovaných, DN do 300 mm, -0,75300t	m	45,000	20,28	912,60	912,60	1,201	24,36	1 096,20	Tab.5 42.11.2
79	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	49,401	1,45	71,63	71,63	1,201	1,74	85,96	Tab.5 42.11.2
80	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	49,401	0,90	44,46	44,46	1,201	1,08	53,35	Tab.5 42.11.2
81	K	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií, za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	49,401	0,33	16,30	16,30	1,201	0,40	19,76	Tab.5 42.11.2
82	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	37,675	2,00	75,35	75,35	1,201	2,40	90,42	Tab.5 42.11.2
83	K	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. čísla odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	11,726	2,00	23,45	23,45	1,201	2,40	28,14	Tab.5 42.11.2
D	99		Presun hmôt HSV				214,39	214,39			255,44	
84	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	456,142	0,47	214,39	214,39	1,201	0,56	255,44	Tab.5 42.11.2
D	M		Práce a dodávky M				1 099,17	1 099,17			1 316,88	
D	21-M		Elektromontáže				1 099,17	1 099,17			1 316,88	
85	K	210011444	Chránička delená	m	35,400	1,20	42,48	42,48	1,201	1,44	50,98	Tab.5 42.11.2
86	M	286130072300	Chránička delená CA 06160/2 CA, modrá, DN 160,	m	35,400	29,85	1 056,69	1 056,69	1,198	35,76	1 265,90	Tab.9 _22.21.29
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				475,30	475,30			570,84	
87	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	250,00	250,00	250,00	1,201	300,25	300,25	Tab.5 42.11.2
88	K	000500021.S	Príprava staveniska -rezerva pre prípad ochrany existujúcich inžinierskych sietí	kpl	1,000	125,30	125,30	125,30	1,201	150,49	150,49	Tab.5 42.11.2
89	K	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	100,00	100,00	100,00	1,201	120,10	120,10	Tab.5 42.11.2

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

C - SO 02 Ulica Lúčna, etapa A

Miesto:

Dátum: 30. 6. 2021

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	nárast ceny za OBDOBIE na 3- 4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
Náklady z rozpočtu							34 275,38	34 275,38				44 404,90	10 129,52
D	HSV		Práce a dodávky HSV				33 760,26	33 760,26				43 786,32	29,55%
D	1		Zemné práce				5 309,40	5 309,40				6 337,98	
1	K	113153110.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm	m2	765,000	0,49	374,85	765,000	374,85	1,201	0,59	451,35	Tab.5 42.11.2
2	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	10,000	0,86	8,60	10,000	8,60	1,201	1,03	10,30	Tab.5 42.11.2
3	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	139,200	1,76	244,99	139,200	244,99	1,201	2,11	293,71	Tab.5 42.11.2
4	K	122202209.R	Príplatok za sťažené podmienky pri výkopych v mieste priebehu inžinierskych sietí	m3	69,500	15,86	1 102,27	69,500	1 102,27	1,201	19,05	1 323,98	Tab.5 42.11.2
5	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	46,667	0,10	4,67	46,667	4,67	1,201	0,12	5,60	Tab.5 42.11.2
6	K	130201001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,400	10,88	58,75	5,400	58,75	1,201	13,07	70,58	Tab.5 42.11.2
7	K	130901121.S	Búranie konštrukcii z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	16,700	87,31	1 458,08	16,700	1 458,08	1,201	104,86	1 751,16	Tab.5 42.11.2
8	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	25,000	7,60	190,00	25,000	190,00	1,201	9,13	228,25	Tab.5 42.11.2
9	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	8,333	0,10	0,83	8,333	0,83	1,201	0,12	1,00	Tab.5 42.11.2
10	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	50,000	2,98	149,00	50,000	149,00	1,201	3,58	179,00	Tab.5 42.11.2
11	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	50,000	1,95	97,50	50,000	97,50	1,201	2,34	117,00	Tab.5 42.11.2
12	K	167101102.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	169,600	1,45	245,92	169,600	245,92	1,201	1,74	295,10	Tab.5 42.11.2
13	K	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	15,000	1,52	22,80	15,000	22,80	1,201	1,83	27,45	Tab.5 42.11.2
14	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	154,600	1,34	207,16	154,600	207,16	1,201	1,61	248,91	Tab.5 42.11.2
15	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	154,600	0,69	106,67	154,600	106,67	1,201	0,83	128,32	Tab.5 42.11.2
16	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	154,600	0,25	38,65	154,600	38,65	1,201	0,30	46,38	Tab.5 42.11.2
17	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	154,600	2,00	309,20	154,600	309,20	1,201	2,40	371,04	Tab.5 42.11.2
18	K	174101001.S	Zásyp sypaninou jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,000	4,31	107,75	25,000	107,75	1,201	5,18	129,50	Tab.5 42.11.2
19	K	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3	3,700	4,31	15,95	3,700	15,95	1,201	5,18	19,17	Tab.5 42.11.2
20	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,000	7,93	7,93	1,000	7,93	1,201	9,52	9,52	Tab.5 42.11.2

PČ	Type	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	nárast ceny za OBDOBIE na 3- 4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
21	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodným sypaniny	m3	1,300	7,93	10,31	1,300	10,31	1,201	9,52	12,38	Tab.5 42.11.2
22	M	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	1,700	7,00	11,90	1,700	11,90	1,080	7,56	12,85	Tab.9 08.12.12
23	M	583310002100.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 63-125 mm	t	42,500	7,71	327,68	42,500	327,68	1,080	8,33	354,03	Tab.9 08.12.12
24	K	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	50,000	0,48	24,00	50,000	24,00	1,201	0,58	29,00	Tab.5 42.11.2
25	M	0057211100	Trávové semeno	kg	5,000	6,70	33,50	5,000	33,50	1,216	8,15	40,75	Tab.9 01.19.31
26	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	254,100	0,23	58,44	254,100	58,44	1,201	0,28	71,15	Tab.5 42.11.2
27	K	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	50,000	1,84	92,00	50,000	92,00	1,201	2,21	110,50	Tab.5 42.11.2
D 2 Zakladanie							466,70	466,70		515,32			
28	M	693110001200	Geotextília PP 300, , hrúbka 2,7 mm, netkaná	m2	324,100	1,14	369,47	324,100	369,47	1,083	1,23	398,64	Tab.9 13.95.10
29	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	324,100	0,30	97,23	324,100	97,23	1,201	0,36	116,68	Tab.5 42.11.2
D 4 Vodorovné konštrukcie							7,35	7,35		8,83			
30	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,300	24,51	7,35	0,300	7,35	1,201	29,44	8,83	Tab.5 42.11.2
D 5 Komunikácie							20 161,95	20 161,95		27 600,70			
31	K	564782111.R	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm po zhut.hr. 300 mm (rezerva)	m2	115,500	7,32	845,46	115,500	845,46	1,201	8,79	1 015,25	Tab.5 42.11.2
32	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	50,000	3,41	170,50	50,000	170,50	1,201	4,10	205,00	Tab.5 42.11.2
33	K	564861113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	254,100	5,58	1 417,88	254,100	1 417,88	1,201	6,70	1 702,47	Tab.5 42.11.2
34	K	567123814.S	Podklad z kameniva stmeleneného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8),hr. 150 mm	m2	231,000	8,68	2 005,08	231,000	2 005,08	1,201	10,42	2 407,02	Tab.5 42.11.2
35	K	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	53,000	10,41	551,73	53,000	551,73	1,201	12,50	662,50	Tab.5 42.11.2
36	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	946,000	0,34	321,64	946,000	321,64	1,201	0,41	387,86	Tab.5 42.11.2
37	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m2	m2	946,000	0,27	255,42	946,000	255,42	1,201	0,32	302,72	Tab.5 42.11.2
38	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	946,000	6,83	6 461,18	946,000	6 461,18	0,439	9,83	9 299,18	Rozbor ceny
39	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	946,000	6,76	6 394,96	946,000	6 394,96	0,491	10,08	9 535,68	Rozbor ceny
40	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	50,000	10,00	500,00	50,000	500,00	1,201	12,01	600,50	Tab.5 42.11.2
41	M	592460007500.S	Zámková dlažba Tr. I, hr. 60 mm	m2	50,000	5,52	276,00	50,000	276,00	1,075	5,93	296,50	Tab.9 23.61.11
42	K	597962126.R	Osadenie kovovej cestnej odrážky do betónu C 20/25	m	9,000	10,00	90,00	9,000	90,00	1,201	12,01	108,09	Tab.5 42.11.2
43	M	592270009600.R	Kovová cestná odrážka	ks	9,000	96,90	872,10	9,000	872,10	1,236	119,77	1 077,93	Tab.9 24.31.10
D 8 Rúrové vedenie							1 571,28	1 571,28		1 859,28			
44	K	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	m	2,000	0,77	1,54	2,000	1,54	1,201	0,92	1,84	
45	M	286110012000.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 160x3,2 mm, SN 10	m	2,000	11,41	22,82	2,000	22,82	1,198	13,67	27,34	Tab.9 22.21.29
46	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov komplet	ks	1,000	54,11	54,11	1,000	54,11	1,201	64,99	64,99	Tab.5 42.11.2
47	M	592230000600	Bodový uličný vpust komplet	ks	1,000	158,76	158,76	1,000	158,76	1,091	173,21	173,21	
48	K	895991113.R	Filter do uličného vpustu ORL-CRC-9 I. a II. stupeň D+M	ks	1,000	858,00	858,00	1,000	858,00	1,201	1 030,46	1 030,46	Tab.5 42.11.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	nárast ceny za OBDOBIE na 3- 4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
49	K	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	1,000	37,78	37,78	1,000	37,78	1,201	45,37	45,37	Tab.5 42.11.2
50	M	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	93,45	93,45	1,000	93,45	1,091	101,95	101,95	
51	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	78,08	234,24	3,000	234,24	1,201	93,77	281,31	Tab.5 42.11.2
52	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hmca	ks	3,000	36,86	110,58	3,000	110,58	1,201	44,27	132,81	Tab.5 42.11.2
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								5 894,89	5 894,89	7 048,76			
53	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	ks	10,000	4,20	42,00	10,000	42,00	1,201	5,04	50,40	Tab.5 42.11.2
54	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	3,000	50,40	151,20	3,000	151,20	1,289	64,97	194,91	Tab.9 24.10.33
55	M	404410037575	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	50,40	100,80	2,000	100,80	1,289	64,97	129,94	Tab.9 24.10.33
56	M	404410112340	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	50,40	100,80	2,000	100,80	1,289	64,97	129,94	Tab.9 24.10.33
57	M	404410112580r	Dodatkové tabuľky ZDZ 510 "Tvar križovatky", veľkosť 2, RA2	ks	3,000	50,40	151,20	3,000	151,20	1,289	64,97	194,91	Tab.9 24.10.33
58	M	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks	20,000	2,10	42,00	20,000	42,00	1,289	2,71	54,20	Tab.9 24.10.33
59	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	7,000	40,95	286,65	7,000	286,65	1,201	49,18	344,26	
60	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	24,500	9,45	231,53	24,500	231,53	1,289	12,18	298,41	Tab.9 24.10.33
61	K	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	350,00	350,00	1,000	350,00	1,201	420,35	420,35	Tab.5 42.11.2
62	K	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	80,000	0,92	73,60	80,000	73,60	1,201	1,10	88,00	Tab.5 42.11.2
63	K	915711512.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	16,500	1,84	30,36	16,500	30,36	1,201	2,21	36,47	Tab.5 42.11.2
64	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	52,000	7,35	382,20	52,000	382,20	1,201	8,83	459,16	Tab.5 42.11.2
65	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	131,000	10,00	1 310,00	131,000	1 310,00	1,201	12,01	1 573,31	Tab.5 42.11.2
66	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	105,000	1,43	150,15	105,000	150,15	1,075	1,54	161,70	Tab.9 23.61.11
67	M	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	26,000	3,81	99,06	26,000	99,06	1,075	4,10	106,60	
68	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	7,860	66,75	524,66	7,860	524,66	1,201	80,17	630,14	Tab.5 42.11.2
69	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásiky Dunaflex	m	95,000	1,10	104,50	95,000	104,50	1,100	1,21	114,95	Tab.9 20.59.59
70	K	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	1,950	90,35	176,18	1,950	176,18	1,201	108,51	211,59	Tab.5 42.11.2
71	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	185,000	2,56	473,60	185,000	473,60	1,201	3,07	567,95	Tab.5 42.11.2
72	K	935111211.S	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	6,000	5,47	32,82	6,000	32,82	1,201	6,57	39,42	Tab.5 42.11.2
73	M	592270001400.S R	Žlab BG 400 žlabovkový, mriežkový rošt prejazdny osobným automobilom	m	6,000	85,97	515,82	6,000	515,82	1,091	93,79	562,74	
74	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	120,890	0,90	108,80	120,890	108,80	1,201	1,08	130,56	Tab.5 42.11.2
75	K	979084119.S	Príplatek k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií podvalov, za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	120,890	0,33	39,89	120,890	39,89	1,201	0,40	48,36	Tab.5 42.11.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	statist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
76	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	120,890	1,45	175,29	120,890	175,29	1,201	1,74	210,35	Tab.5 42.11.2
77	K	979089012	Poplatok za skladovanie - kamenivo - triedený stavebný odpad	t	36,740	2,00	73,48	36,740	73,48	1,201	2,40	88,18	Tab.5 42.11.2
78	K	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	84,150	2,00	168,30	84,150	168,30	1,201	2,40	201,96	Tab.5 42.11.2
D 99 Presun hmôt HSV							348,69	348,69				415,45	
79	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	741,883	0,47	348,69	741,883	348,69	1,201	0,56	415,45	Tab.5 42.11.2
D M Práce a dodávky M							39,82	39,82				47,74	
D 21-M Elektromontáže							39,82	39,82				47,74	
80	K	210010602.S	Chránička elektroinštalčná z HDPE, D 160 uložená voľne	m	11,000	1,20	13,20	11,000	13,20	1,201	1,44	15,84	
81	M	286130073000.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 160, HDPE	m	11,000	2,42	26,62	11,000	26,62	1,198	2,90	31,90	Tab.9 _22.21.29
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							475,30	475,30				570,84	
82	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	250,00	250,00	1,000	250,00	1,201	300,25	300,25	Tab.5 42.11.2
83	K	000500021.S	Príprava staveniska -rezerva pre prípad ochrany existujúcich inžinierskych sietí	kpl	1,000	125,30	125,30	1,000	125,30	1,201	150,49	150,49	Tab.5 42.11.2
84	K	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	100,00	100,00	1,000	100,00	1,201	120,10	120,10	Tab.5 42.11.2

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

D - SO 02 Ulica Lúčna, etapa B

Miesto:

Dátum: 30. 6. 2021

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
							31 981,62	31 981,62	39 929,99	7 948,37			
Náklady z rozpočtu							31 249,30	31 249,30	39 051,01	24,85%			
D	HSV	Práce a dodávky HSV											
D	1	Zemné práce					6 857,35	6 857,35	8 224,53				
1	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	368,500	1,76	648,56	368,500	648,56	1,201	2,11	777,54	Tab.5 42.11.2
2	K	122202209.R	Príplatok za sťaženie podmienky pri výkopoch v mieste priebehu inžnierskych sietí	m3	122,833	15,86	1 948,13	122,833	1 948,13	1,201	19,05	2 339,97	Tab.5 42.11.2
3	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	122,833	0,10	12,28	122,833	12,28	1,201	0,12	14,74	Tab.5 42.11.2
4	K	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	30,000	15,86	475,80	30,000	475,80	1,201	19,05	571,50	Tab.5 42.11.2
5	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	30,000	10,88	326,40	30,000	326,40	1,201	13,07	392,10	Tab.5 42.11.2
6	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,000	7,60	45,60	6,000	45,60	1,201	9,13	54,78	Tab.5 42.11.2
7	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,000	0,10	0,20	2,000	0,20	1,201	0,12	0,24	Tab.5 42.11.2
8	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	12,240	7,37	90,21	12,240	90,21	1,201	8,85	108,32	Tab.5 42.11.2
9	K	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	416,740	1,45	604,27	416,740	604,27	1,201	1,74	725,13	Tab.5 42.11.2
10	K	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	25,500	1,52	38,76	25,500	38,76	1,201	1,83	46,67	Tab.5 42.11.2
11	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	391,240	1,34	524,26	391,240	524,26	1,201	1,61	629,90	Tab.5 42.11.2
12	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	391,240	0,69	269,96	391,240	269,96	1,201	0,83	324,73	Tab.5 42.11.2
13	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	391,240	0,25	97,81	391,240	97,81	1,201	0,30	117,37	Tab.5 42.11.2
14	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	665,108	2,00	1 330,22	665,108	1 330,22	1,201	2,40	1 596,26	Tab.5 42.11.2
15	K	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3	5,500	4,31	23,71	5,500	23,71	1,201	5,18	28,49	Tab.5 42.11.2
16	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	20,000	7,93	158,60	20,000	158,60	1,201	9,52	190,40	Tab.5 42.11.2
17	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,500	7,93	59,48	7,500	59,48	1,201	9,52	71,40	Tab.5 42.11.2
18	M	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	12,750	7,00	89,25	12,750	89,25	1,080	7,56	96,39	Tab.9 08.12.12
19	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	495,000	0,23	113,85	495,000	113,85	1,201	0,28	138,60	Tab.5 42.11.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
D 2 Zakladanie							1 297,44	1 297,44		1 478,97			
20	K	212752126.S	Drenáž z flexodrenážnych rúr DN 110	m	72,000	6,68	480,96	72,000	480,96	1,201	8,02	577,44	Tab.5 42.11.2
21	M	693110001200	Geotextília PP 300, , hrúbka 2,7 mm, netkaná	m2	567,000	1,14	646,38	567,000	646,38	1,083	1,23	697,41	Tab.9 _13.95.10
22	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	567,000	0,30	170,10	567,000	170,10	1,201	0,36	204,12	Tab.5 42.11.2
D 4 Vodorovné konštrukcie							61,28	61,28		73,60			
23	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,500	24,51	61,28	2,500	61,28	1,201	29,44	73,60	Tab.5 42.11.2
D 5 Komunikácie							14 869,80	14 869,80		19 469,03			
24	K	564782111.R	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm po zhut.hr. 300 mm (rezerva)	m2	247,500	7,32	1 811,70	247,500	1 811,70	1,201	8,79	2 175,53	Tab.5 42.11.2
25	K	564861113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	495,000	5,58	2 762,10	495,000	2 762,10	1,201	6,70	3 316,50	Tab.5 42.11.2
26	K	567123814.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8),hr. 150 mm	m2	450,000	8,68	3 906,00	450,000	3 906,00	1,201	10,42	4 689,00	Tab.5 42.11.2
27	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	450,000	0,34	153,00	450,000	153,00	1,201	0,41	184,50	Tab.5 42.11.2
28	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m2	m2	450,000	0,27	121,50	450,000	121,50	1,201	0,32	144,00	Tab.5 42.11.2
29	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	450,000	6,83	3 073,50	450,000	3 073,50	0,439	9,83	4 423,50	Rozbor ceny
30	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	450,000	6,76	3 042,00	450,000	3 042,00	0,491	10,08	4 536,00	Rozbor ceny
D 8 Rúrové vedenie							4 178,82	4 178,82		5 054,52			
31	K	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	3,000	20,63	61,89	3,000	61,89	1,201	24,78	74,34	Tab.5 42.11.2
32	K	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 150	m	15,000	0,77	11,55	15,000	11,55	1,201	0,92	13,80	Tab.5 42.11.2
33	M	286110012000.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 160x3,2 mm, SN 10	m	15,000	11,41	171,15	15,000	171,15	1,198	13,67	205,05	Tab.9 _22.21.29
34	K	877315121.S	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 150	ks	3,000	8,11	24,33	3,000	24,33	1,201	9,74	29,22	Tab.5 42.11.2
35	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov komplet	ks	3,000	54,11	162,33	3,000	162,33	1,201	64,99	194,97	Tab.5 42.11.2
36	M	592230000600	Bodový uličný vpust komplet	ks	3,000	158,76	476,28	3,000	476,28	1,249	198,29	594,87	Tab.9 _24.51.20
37	K	895991113.R	Filter do uličného vpustu ORL-CRC-9 I. a II. stupeň D+M	ks	3,000	858,00	2 574,00	3,000	2 574,00	1,201	1 030,46	3 091,38	Tab.5 42.11.2
38	K	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	3,000	37,78	113,34	3,000	113,34	1,201	45,37	136,11	Tab.5 42.11.2
39	M	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm, tr. zaťaženia D400	ks	3,000	93,45	280,35	3,000	280,35	1,249	116,72	350,16	Tab.9 _24.51.20
40	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	78,08	156,16	2,000	156,16	1,201	93,77	187,54	Tab.5 42.11.2
41	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrca	ks	4,000	36,86	147,44	4,000	147,44	1,201	44,27	177,08	Tab.5 42.11.2
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3 594,30	3 594,30		4 285,31			
42	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	4,20	25,20	6,000	25,20	1,201	5,04	30,24	Tab.5 42.11.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
43	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	50,40	50,40	1,000	50,40	1,289	64,97	64,97	Tab.9 _24.10.33
44	M	404410112340	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	50,40	100,80	2,000	100,80	1,289	64,97	129,94	Tab.9 _24.10.33
45	M	404410112580r	Dodatkové tabuľky ZDZ 510 "Tvar križovatky", veľkosť 2, RA2	ks	3,000	50,40	151,20	3,000	151,20	1,289	64,97	194,91	Tab.9 _24.10.33
46	M	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks	12,000	2,10	25,20	12,000	25,20	1,289	2,71	32,52	Tab.9 _24.10.33
47	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	3,000	40,95	122,85	3,000	122,85	1,201	49,18	147,54	Tab.5 42.11.2
48	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	10,500	9,45	99,23	10,500	99,23	1,289	12,18	127,89	Tab.9 _24.10.33
49	K	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	350,00	350,00	1,000	350,00	1,201	420,35	420,35	Tab.5 42.11.2
50	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	150,000	10,00	1 500,00	150,000	1 500,00	1,201	12,01	1 801,50	Tab.5 42.11.2
51	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	45,000	1,43	64,35	45,000	64,35	1,075	1,54	69,30	Tab.9 _23.61.11
52	M	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	105,000	3,81	400,05	105,000	400,05	1,075	4,10	430,50	Tab.9 _23.61.11
53	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	9,000	66,75	600,75	9,000	600,75	1,201	80,17	721,53	Tab.5 42.11.2
54	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex	m	78,500	1,10	86,35	78,500	86,35	1,075	1,18	92,63	Tab.9 _23.99.12
55	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	7,000	2,56	17,92	7,000	17,92	1,201	3,07	21,49	Tab.5 42.11.2
D 99 Presun hmôt HSV							390,31	390,31				465,05	
56	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	830,448	0,47	390,31	830,448	390,31	1,201	0,56	465,05	Tab.5 42.11.2
D M Práce a dodávky M							257,02	257,02				308,14	
D 21-M Elektromontáže							257,02	257,02				308,14	
57	K	210010602.S	Chránička elektroinštalčná z HDPE, D 160 uložená voľne	m	71,000	1,20	85,20	71,000	85,20	1,201	1,44	102,24	Tab.5 42.11.2
58	M	286130073000.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 160, HDPE	m	71,000	2,42	171,82	71,000	171,82	1,198	2,90	205,90	Tab.9 _22.21.29
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							475,30	475,30				570,84	
59	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	250,00	250,00	1,000	250,00	1,201	300,25	300,25	Tab.5 42.11.2
60	K	000500021.S	Príprava staveniska -rezerva pre prípad ochrany existujúcich inžinierskych sietí	kpl	1,000	125,30	125,30	1,000	125,30	1,201	150,49	150,49	Tab.5 42.11.2
61	K	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	100,00	100,00	1,000	100,00	1,201	120,10	120,10	Tab.5 42.11.2

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove
 Objekt: E - SO 03 Ulica Sinečná

Miesto: Dátum: 30. 6. 2021

Objednávateľ: Mesto Námestovo Projektant:

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s., Spracovateľ:

prestavané 2021 - nefakturované

2022

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PRESTAVANÉ	PRESTAVANÉ (CENA)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 4Q 2021 a 1Q 2022	3	ROZDIEL		
Náklady z rozpočtu							135 292,61	24 643,45	110 649,16	148 322,78	37 673,62							
D HSV Práce a dodávky HSV							132 378,78	24 168,15	108 210,63	144 668,42								34,05%
D 1 Zemné práce							9 249,76	4 441,96	4 807,80	5 769,84								
1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	51,840	3,92	203,21	51,840	203,21	0,000	0,00	1,201	4,71	0,00			Tab.5 42.11.2	
2	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	227,150	3,95	897,24	227,150	897,24	0,000	0,00	1,201	4,74	0,00			Tab.5 42.11.2	
3	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	259,200	0,72	186,62	259,200	186,62	0,000	0,00	1,201	0,86	0,00			Tab.5 42.11.2	
4	K	113152620.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	2 868,700	0,47	1 348,29	180,000	84,60	2 688,700	1 263,69	1,201	0,56	1 505,67			Tab.5 42.11.2	
5	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, priem. hr. 50 mm 0,254 t	m2	2 868,700	0,49	1 405,66	0,000	0,00	2 868,700	1 405,66	1,201	0,59	1 692,53			Tab.5 42.11.2	
6	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, z kraníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	678,000	2,10	1 423,80	325,000	682,50	353,000	741,30	1,201	2,52	889,56			Tab.5 42.11.2	
7	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	186,800	3,50	653,80	186,800	653,80	0,000	0,00	1,201	4,20	0,00			Tab.5 42.11.2	
8	K	113307221.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	m2	227,150	0,72	163,55	227,150	163,55	0,000	0,00	1,201	0,86	0,00			Tab.5 42.11.2	
9	K	120901121.S	Búranie konštrukcii z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	4,500	87,31	392,90	4,500	392,90	0,000	0,00	1,201	104,86	0,00			Tab.5 42.11.2	
10	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestr. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	85,492	0,86	73,52	20,000	17,20	65,492	56,32	1,201	1,03	67,46			Tab.5 42.11.2	
11	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	8,316	1,86	15,47	8,316	15,47	0,000	0,00	1,201	2,23	0,00			Tab.5 42.11.2	
12	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	2,772	0,10	0,28	2,000	0,20	0,772	0,08	1,201	0,12	0,09			Tab.5 42.11.2	
13	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	34,375	4,39	150,91	2,772	12,17	31,603	138,74	1,201	5,27	166,55			Tab.5 42.11.2	
14	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	11,458	0,10	1,15	0,000	0,00	11,458	1,15	1,201	0,12	1,37			Tab.5 42.11.2	
15	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,770	7,60	13,45	0,000	0,00	1,770	13,45	1,201	9,13	16,16			Tab.5 42.11.2	
16	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	0,590	0,10	0,06	0,000	0,00	0,590	0,06	1,201	0,12	0,07			Tab.5 42.11.2	
17	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	37,950	7,37	279,69	10,000	73,70	27,950	205,99	1,201	8,85	247,36			Tab.5 42.11.2	
18	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	12,650	0,10	1,27	3,000	0,30	9,650	0,97	1,201	0,12	1,16			Tab.5 42.11.2	
19	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	167,910	1,45	243,47	30,000	43,50	137,910	199,97	1,201	1,74	239,96			Tab.5 42.11.2	
20	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	109,370	1,17	127,96	109,000	127,53	0,370	0,43	1,201	1,41	0,52			Tab.5 42.11.2	
21	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	58,540	1,74	101,86	58,540	101,86	0,000	0,00	1,201	2,09	0,00			Tab.5 42.11.2	
22	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 7 km	m3	58,540	0,69	40,39	58,540	40,39	0,000	0,00	1,201	0,83	0,00			Tab.5 42.11.2	
23	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	58,540	0,25	14,64	0,000	0,00	58,540	14,64	1,201	0,30	17,56			Tab.5 42.11.2	
24	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	99,518	2,00	199,04	99,518	199,04	0,000	0,00	1,201	2,40	0,00			Tab.5 42.11.2	
25	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,170	4,31	5,04	1,170	5,04	0,000	0,00	1,201	5,18	0,00			Tab.5 42.11.2	
26	M	58341003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	1,989	9,75	19,39	1,989	19,39	0,000	0,00	1,080	10,53	0,00			Tab.9_08.12.12	
27	K	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zemínou	m3	31,650	4,31	136,41	25,000	107,75	6,650	28,66	1,201	5,18	34,45			Tab.5 42.11.2	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PRESTAVANÉ	PRESTAVANÉ (CENA)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 4Q 2021 a 1Q 2022	3	ROZDIEL
28	K	181301303.S	Rozprestretie omnice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m ³ , hr. do 200 mm	m ²	388,600	1,84	715,02	200,000	368,00	188,600	347,02	1,201	2,21	416,81	Tab.5.42.11.2	
29	K	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m ²	388,600	0,48	186,53	0,000	0,00	388,600	186,53	1,201	0,58	225,39	Tab.5.42.11.2	
30	M	0057211100	Trávové semeno	kg	19,430	6,70	130,18	0,000	0,00	19,430	130,18	1,216	8,15	158,35	Tab.9.01.19.31	
31	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m ²	517,200	0,23	118,96	200,000	46,00	317,200	72,96	1,201	0,28	88,82	Tab.5.42.11.2	
D 4 Vodorovné konštrukcie								280,49	0,00	280,49	336,86					
32	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	11,600	24,18	280,49	0,000	0,00	11,600	280,49	1,201	29,04	336,86	Tab.5.42.11.2	
D 5 Komunikácie								56 910,94	7 471,65	49 439,29	70 702,62					
33	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	51,840	3,41	176,77	51,840	176,77	0,000	0,00	1,201	4,10	0,00	Tab.5.42.11.2	
34	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	30,800	4,64	142,91	30,800	142,91	0,000	0,00	1,201	5,57	0,00	Tab.5.42.11.2	
35	K	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m ²	186,800	10,41	1 944,59	0,000	0,00	186,800	1 944,59	1,201	12,50	2 335,00	Tab.5.42.11.2	
36	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m ²	28,000	9,97	279,16	0,000	0,00	28,000	279,16	1,201	11,97	335,16	Tab.5.42.11.2	
37	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	3 160,230	0,34	1 074,48	0,000	0,00	3 160,230	1 074,48	1,201	0,41	1 295,69	Tab.5.42.11.2	
38	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	3 160,230	0,27	853,26	0,000	0,00	3 160,230	853,26	1,201	0,32	1 011,27	Tab.5.42.11.2	
39	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	3 160,230	6,83	21 584,37	0,000	0,00	3 160,230	21 584,37	43,92%	9,83	31 065,06	ROZBOR	
40	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	3 160,230	6,76	21 363,15	0,000	0,00	3 160,230	21 363,15	49,11%	10,08	31 855,12	ROZBOR	
41	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	283,605	10,00	2 836,05	283,605	2 836,05	0,000	0,00	1,201	12,01	0,00	Tab.5.42.11.2	
42	M	592460007500.S	Zámková dlažba Tr. I, hr. 60 mm	m ²	283,605	5,52	1 565,50	283,605	1 565,50	0,000	0,00	1,075	5,93	0,00	Tab.9.23.61.11	
43	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m ²	220,155	10,00	2 201,55	220,155	2 201,55	0,000	0,00	1,201	12,01	0,00	Tab.5.42.11.2	
44	M	592460008500	Zámková dlažba Tr. I, hr. 80 mm	m ²	80,955	6,78	548,87	80,955	548,87	0,000	0,00	1,075	7,29	0,00	Tab.9.23.61.11	
45	K	596913113.S	Kladenie plastových zatravnovacích panelov plochy nad 100 m ²	m ²	150,500	3,21	483,11	0,000	0,00	150,500	483,11	1,201	3,86	580,93	Tab.5.42.11.2	
46	M	284520000400.S	Zatravnovací panel plastový, rozmer 537x521x40 mm	m ²	150,500	12,34	1 857,17	0,000	0,00	150,500	1 857,17	1,198	14,78	2 224,39	Tab.9.22.21.29	
D 8 Rúrové vedenie								1 605,19	0,00	1 605,19	1 927,00					
47	K	871211004.S	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 50	m	9,000	0,64	5,76	0,000	0,00	9,000	5,76	1,201	0,77	6,93	Tab.5.42.11.2	
48	M	286110010700.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 50, dl. 1 m	ks	9,000	4,55	40,95	0,000	0,00	9,000	40,95	1,198	5,45	49,05	Tab.9.22.21.29	
49	K	871391034.S	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 400	m	9,000	2,99	26,91	0,000	0,00	9,000	26,91	1,201	3,59	32,31	Tab.5.42.11.2	
50	M	286110012600.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká D 400 mm, dl. 1 m	ks	9,000	26,61	239,49	0,000	0,00	9,000	239,49	1,198	31,88	286,92	Tab.9.22.21.29	
51	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	9,000	78,74	708,66	0,000	0,00	9,000	708,66	1,201	94,57	851,13	Tab.5.42.11.2	
52	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	78,08	546,56	0,000	0,00	7,000	546,56	1,201	93,77	656,39	Tab.5.42.11.2	
53	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	1,000	36,86	36,86	0,000	0,00	1,000	36,86	1,201	44,27	44,27	Tab.5.42.11.2	
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								63 583,58	11 972,54	51 611,04	65 375,89					
54	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnéj značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	ks	4,000	4,20	16,80	0,000	0,00	4,000	16,80	1,201	5,04	20,16	Tab.5.42.11.2	
55	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	50,40	50,40	0,000	0,00	1,000	50,40	1,289	64,97	64,97	Tab.9.24.10.33	
56	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnéj značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	1,000	40,95	40,95	0,000	0,00	1,000	40,95	1,201	49,18	49,18	Tab.5.42.11.2	
57	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	m	9,000	9,45	85,05	0,000	0,00	9,000	85,05	1,289	12,18	109,62	Tab.9.24.10.33	
58	K	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	350,00	350,00	1,000	350,00	0,000	0,00	1,201	420,35	0,00	Tab.5.42.11.2	
59	K	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	506,500	0,92	465,98	0,000	0,00	506,500	465,98	1,201	1,10	557,15	Tab.5.42.11.2	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PRESTAVANÉ	PRESTAVANÉ (CENA)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 4Q 2021 a 1Q 2022	3	ROZDIEL
60	K	915711221.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm žltá základná	m	18,000	1,26	22,68	0,000	0,00	18,000	22,68	1,201	1,51	27,18		Tab.5.42.11.2
61	K	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	58,900	7,35	432,92	0,000	0,00	58,900	432,92	1,201	8,83	520,09		Tab.5.42.11.2
62	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	524,500	0,11	57,70	0,000	0,00	524,500	57,70	1,201	0,13	68,19		Tab.5.42.11.2
63	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	58,900	0,32	18,85	0,000	0,00	58,900	18,85	1,201	0,38	22,38		Tab.5.42.11.2
64	K	916561111	Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	218,000	7,00	1 526,00	218,000	1 526,00	0,000	0,00	1,201	8,41	0,00		Tab.5.42.11.2
65	M	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	218,000	1,11	241,98	218,000	241,98	0,000	0,00	1,075	1,19	0,00		Tab.9_23.61.11
66	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	460,000	10,00	4 600,00	231,000	2 310,00	229,000	2 290,00	1,201	12,01	2 750,29		Tab.5.42.11.2
67	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lksxv 250x150x250 mm	ks	231,000	1,43	330,33	0,000	0,00	231,000	330,33	1,075	1,54	355,74		Tab.9_23.61.11
68	M	5921745000R	Obrubník betónový cestný bez skosenia 150x250x1000 mm	ks	229,000	3,81	872,49	229,000	872,49	0,000	0,00	1,075	4,10	0,00		Tab.9_23.61.11
69	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	36,320	66,75	2 424,36	20,000	1 335,00	16,320	1 089,36	1,201	80,17	1 308,37		Tab.5.42.11.2
70	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použítie asf. pásiky Dunaflex	m	396,900	1,10	436,59	0,000	0,00	396,900	436,59	1,100	1,21	480,25		Tab.9_20.59.59
71	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	139,800	2,56	357,89	139,800	357,89	0,000	0,00	1,201	3,07	0,00		Tab.5.42.11.2
72	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	512,500	11,95	6 124,38	300,000	3 585,00	212,500	2 539,38	1,201	14,35	3 049,38		Tab.5.42.11.2
73	K	935114625.S.R	Osadenie odvodňovacieho žľabu vnútornej šírky 100 mm, triedy záťaž A 15 (vrátane lôžka a obetónovania žľabu a rezania žľabu)	m	20,300	14,19	288,06	0,000	0,00	20,300	288,06	1,201	17,04	345,91		Tab.5.42.11.2
74	M	592270044600	Odvodňovací žľab NW 100 Nr. 0, L=1000 mm, výška 65 mm	ks	21,000	32,67	686,07	0,000	0,00	21,000	686,07	1,193	38,98	818,58		Tab.9_24.20.14
75	M	592270045600.S	Koncová stena s nátrubkom DN 50	ks	9,000	19,70	177,30	0,000	0,00	9,000	177,30	1,193	23,50	211,50		Tab.9_24.20.14
76	K	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m2	3 355,100	0,10	335,51	0,000	0,00	3 355,100	335,51	1,201	0,12	402,61		Tab.5.42.11.2
77	M	553560016600.S	Kontajnerové stojisko A-ty, rozmer 5,7x5,7 m, D+M	ks	5,000	7 900,00	39 500,00	0,000	0,00	5,000	39 500,00	1,289	10 183,10	50 915,50		Tab.9_24.10.33
78	K	938909712R	Čistenie exist. uličných vpusutov	ks	9,000	9,81	88,29	0,000	0,00	9,000	88,29	1,201	11,78	106,02		Tab.5.42.11.2
79	K	966006211.S	Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol., -0,00400t	ks	3,000	10,06	30,18	3,000	30,18	0,000	0,00	1,201	12,08	0,00		Tab.5.42.11.2
80	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	859,576	1,45	1 246,39	300,000	435,00	559,576	811,39	1,201	1,74	973,66		Tab.5.42.11.2
81	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	859,576	0,90	773,62	300,000	270,00	559,576	503,62	1,201	1,08	604,34		Tab.5.42.11.2
82	K	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií podvalov, za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	859,576	0,33	283,66	300,000	99,00	559,576	184,66	1,201	0,40	223,83		Tab.5.42.11.2
83	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	268,744	2,00	537,49	230,000	460,00	38,744	77,49	1,201	2,40	92,99		Tab.5.42.11.2
84	K	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	590,832	2,00	1 181,66	50,000	100,00	540,832	1 081,66	1,201	2,40	1 298,00		Tab.5.42.11.2
D		99	Presun hmôt HSV				748,82		282,00		466,82			556,21		
85	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 593,224	0,47	748,82	600,000	282,00	993,224	466,82	1,201	0,56	556,21		Tab.5.42.11.2
D		M	Práce a dodávky M				2 438,53		0,00		2 438,53			3 654,36		
D		21-M	Elektromontáže				2 438,53		0,00		2 438,53			3 654,36		
86	K	210010602.S	Chránička elektroinštalácia z HDPE, D 160 uložená voľne	m	244,000	1,20	292,80	0,000	0,00	244,000	292,80	1,201	1,44	351,36		Tab.5.42.11.2
87	M	286130073000.S	Chránička tuhá dvojlášťová korugovaná DN 160, HDPE	m	244,000	2,42	590,48	0,000	0,00	244,000	590,48	1,198	2,90	707,60		Tab.9_22.21.29
88	K	210011444	Chránička delená	m	5,000	1,20	6,00	0,000	0,00	5,000	6,00	1,201	1,44	7,20		Tab.5.42.11.2
89	M	286130072300	Chránička delená CA 061602 CA, modrá, DN 160,	m	5,000	29,85	149,25	0,000	0,00	5,000	149,25	1,198	35,76	178,80		Tab.9_22.21.29
90	K	210810072.R	Verejný osvetlenie, elektroinštalácie	kpl	2,000	700,00	1 400,00	0,000	0,00	2,000	1 400,00	1,721	1 204,70	2 409,40		Tab.5.42.11.2
D		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				475,30		475,30		0,00			0,00		
91	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	250,00	250,00	1,000	250,00	0,000	0,00	1,201	300,25	0,00		Tab.5.42.11.2
92	K	000500021.S	Príprava staveniska -rezerva pre prípad ochrany existujúcich inžinierskych sietí	kpl	1,000	125,30	125,30	1,000	125,30	0,000	0,00	1,201	150,49	0,00		Tab.5.42.11.2
93	K	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	100,00	100,00	1,000	100,00	0,000	0,00	1,201	120,10	0,00		Tab.5.42.11.2

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove
 Objekt: **F - SO 04 Ulica Slobody**

Miesto: Dátum: 30. 6. 2021
 Objednávateľ: Mesto Námestovo Projektant:
 Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s., Spracovateľ:

										fakturované 2021		2022				ROZDIEL
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PRESTAVANÉ	PRESTAVANÉ (CENA)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (množstvo)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 4Q 2021 a 1Q 2022	3-	
Náklady z rozpočtu							88 547,30	58 764,82			29 782,48	41 673,13				11 890,65
D HSV Práce a dodávky HSV							81 706,75	51 924,27			29 782,48	41 673,13				39,92%
D 1 Zemné práce							10 183,38	6 386,78			3 796,60	4 548,21				
1	K	113106612.S	Rožoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	83,600	3,95	330,22	83,600	330,22	0,000	0,00	1,201	4,74	0,00	Tab.5 42.11.2	
2	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	2 246,000	0,72	1 617,12	924,600	665,71	1 321,400	951,41	1,201	0,86	1 136,40	Tab.5 42.11.2	
3	K	113155310.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m ²	1 321,400	2,11	2 788,15	0,000	0,00	1 321,400	2 788,15	1,201	2,53	3 343,14	Tab.5 42.11.2	
4	K	113206111.S	Výhranie obrúb betonových, s vybraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	509,000	2,10	1 068,90	509,000	1 068,90	0,000	0,00	1,201	2,52	0,00	Tab.5 42.11.2	
5	K	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	83,600	3,99	333,56	83,600	333,56	0,000	0,00	1,201	4,79	0,00	Tab.5 42.11.2	
6	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	342,100	2,73	933,93	342,100	933,93	0,000	0,00	1,201	3,28	0,00	Tab.5 42.11.2	
7	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	731,940	3,52	2 576,43	731,940	2 576,43	0,000	0,00	1,201	4,23	0,00	Tab.5 42.11.2	
8	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	3,480	0,86	2,99	3,480	2,99	0,000	0,00	1,201	1,03	0,00	Tab.5 42.11.2	
9	K	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo výkopkách	m ³	3,000	87,31	261,93	3,000	261,93	0,000	0,00	1,201	104,86	0,00	Tab.5 42.11.2	
10	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	1,900	4,39	8,34	1,900	8,34	0,000	0,00	1,201	5,27	0,00	Tab.5 42.11.2	
11	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	0,633	0,10	0,06	0,633	0,06	0,000	0,00	1,201	0,12	0,00	Tab.5 42.11.2	
12	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	0,200	7,60	1,52	0,200	1,52	0,000	0,00	1,201	9,13	0,00	Tab.5 42.11.2	
13	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatek za lepiivosť horniny 3	m ³	0,067	0,10	0,01	0,067	0,01	0,000	0,00	1,201	0,12	0,00	Tab.5 42.11.2	
14	K	167101101.S	Nakladanie neuhľahnúť výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	5,580	1,45	8,09	5,580	8,09	0,000	0,00	1,201	1,74	0,00	Tab.5 42.11.2	
15	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	5,580	1,41	7,87	5,580	7,87	0,000	0,00	1,201	1,69	0,00	Tab.5 42.11.2	
16	K	174101003R	Zásypky, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m ³	1,900	4,31	8,19	0,000	0,00	1,900	8,19	1,201	5,18	9,84	Tab.5 42.11.2	
17	K	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m ³ , hr. do 200 mm	m ²	18,400	1,84	33,86	0,000	0,00	18,400	33,86	1,201	2,21	40,66	Tab.5 42.11.2	
18	K	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m ²	18,400	0,48	8,83	0,000	0,00	18,400	8,83	1,201	0,58	10,67	Tab.5 42.11.2	
19	M	0057211100	Trávové semeno	kg	0,920	6,70	6,16	0,000	0,00	0,920	6,16	1,216	8,15	7,50	Tab.9 01.19.31	
20	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	814,000	0,23	187,22	814,000	187,22	0,000	0,00	1,201	0,28	0,00	Tab.5 42.11.2	
D 2 Zakladanie							19,62	19,62			0,00	0,00				
21	K	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m ³	0,200	98,08	19,62	0,200	19,62	0,000	0,00	1,201	117,79	0,00	Tab.5 42.11.2	
D 5 Komunikácie							45 745,55	21 078,96			24 666,59	35 600,02				
22	K	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m ²	474,980	3,89	1 847,67	474,980	1 847,67	0,000	0,00	1,201	4,67	0,00	Tab.5 42.11.2	
23	K	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m ²	465,000	10,41	4 840,65	465,000	4 840,65	0,000	0,00	1,201	12,50	0,00	Tab.5 42.11.2	
24	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	1 653,230	0,34	562,10	0,000	0,00	1 653,230	562,10	1,201	0,41	677,82	Tab.5 42.11.2	
25	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	1 703,030	0,27	459,82	0,000	0,00	1 703,030	459,82	1,201	0,32	544,97	Tab.5 42.11.2	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PRESTAVANÉ	PRESTAVANÉ (CENA)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (množstvo)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 4Q 2021 a 1Q 2022	3-	ROZDIEL
26	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 703,030	6,83	11 631,69	0,000	0,00	1 703,030	11 631,69	43,92%	9,83	16 740,78		ROZBOR
27	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 653,230	6,76	11 175,83	0,000	0,00	1 653,230	11 175,83	49,11%	10,08	16 664,56		ROZBOR
28	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	453,390	10,00	4 533,90	444,000	4 440,00	9,390	93,90	1,201	12,01	112,77	Tab.5 42.11.2	
29	M	592460007500.S	Zámková dlažba Tr. I, hr. 60 mm	m2	453,390	5,52	2 502,71	444,000	2 450,88	9,390	51,83	1,075	5,93	55,68	Tab.9 23.61.11	
30	K	596911162.R	Výšková úprava konštrukcie vstupov ku RD (rezerva)	m2	100,000	26,00	2 600,00	100,000	2 600,00	0,000	0,00	1,201	31,23	0,00	Tab.5 42.11.2	
31	K	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	339,710	10,00	3 397,10	292,000	2 920,00	47,710	477,10	1,201	12,01	573,00	Tab.5 42.11.2	
32	M	592460008500	Zámková dlažba Tr. I, hr. 80 mm	m2	323,610	6,78	2 194,08	292,000	1 979,76	31,610	214,32	1,075	7,29	230,44	Tab.9 23.61.11	
D 8 Rúrové vedenie							1 508,22		1 430,14		78,08			93,77		
33	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	8,000	78,74	629,92	8,000	629,92	0,000	0,00	1,201	94,57	0,00	Tab.5 42.11.2	
34	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	78,08	546,56	6,000	468,48	1,000	78,08	1,201	93,77	93,77	Tab.5 42.11.2	
35	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrncu	ks	9,000	36,86	331,74	9,000	331,74	0,000	0,00	1,201	44,27	0,00	Tab.5 42.11.2	
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							23 614,66		22 541,73		1 072,93			1 230,63		
36	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	4,20	4,20	1,000	4,20	0,000	0,00	1,201	5,04	0,00	Tab.5 42.11.2	
37	M	404410033930.S	Regulačná značka upravujúca prednosť, rozmer 1050x1050 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	50,40	50,40	1,000	50,40	0,000	0,00	1,289	64,97	0,00	Tab.9 24.10.33	
38	M	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek 160 mm	ks	2,000	2,10	4,20	2,000	4,20	0,000	0,00	1,289	2,71	0,00	Tab.9 24.10.33	
39	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	m	3,000	9,45	28,35	3,000	28,35	0,000	0,00	1,289	12,18	0,00	Tab.9 24.10.33	
40	K	91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia.	kpl	1,000	350,00	350,00	1,000	350,00	0,000	0,00	1,201	420,35	0,00	Tab.5 42.11.2	
41	K	916561111	Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	26,500	7,00	185,50	26,000	182,00	0,500	3,50	1,201	8,41	4,21	Tab.5 42.11.2	
42	M	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	27,000	1,11	29,97	26,000	28,86	1,000	1,11	1,075	1,19	1,19	Tab.9 23.61.11	
43	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	489,000	10,00	4 890,00	489,000	4 890,00	0,000	0,00	1,201	12,01	0,00	Tab.5 42.11.2	
44	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	200,000	4,08	816,00	189,000	771,12	11,000	44,88	1,075	4,39	48,29	Tab.9 23.61.11	
45	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	54,000	7,84	423,36	40,000	313,60	14,000	109,76	1,075	8,43	118,02	Tab.9 23.61.11	
46	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	235,000	1,43	336,05	235,000	336,05	0,000	0,00	1,075	1,54	0,00	Tab.9 23.61.11	
47	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	30,400	66,75	2 029,20	30,400	2 029,20	0,000	0,00	1,201	80,17	0,00	Tab.5 42.11.2	
48	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použite asf. pásy Dunaflex	m	268,300	1,10	295,13	0,000	0,00	268,300	295,13	1,075	1,18	316,59	Tab.9 23.99.12	
49	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	1,300	2,41	3,13	1,300	3,13	0,000	0,00	1,201	2,89	0,00	Tab.5 42.11.2	
50	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	48,000	2,56	122,88	48,000	122,88	0,000	0,00	1,201	3,07	0,00	Tab.5 42.11.2	
51	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	469,100	7,25	3 400,98	469,100	3 400,98	0,000	0,00	1,201	8,71	0,00	Tab.5 42.11.2	
52	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	469,100	11,95	5 605,75	469,100	5 605,75	0,000	0,00	1,201	14,35	0,00	Tab.5 42.11.2	
53	K	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m2	2 309,900	0,10	230,99	0,000	0,00	2 309,900	230,99	1,201	0,12	277,19	Tab.5 42.11.2	
54	K	938909712R	Čistenie exist. uličných vpusutov	ks	8,000	9,81	78,48	8,000	78,48	0,000	0,00	1,201	11,78	0,00	Tab.5 42.11.2	
55	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 010,704	1,45	1 465,52	993,704	1 440,87	17,000	24,65	1,201	1,74	29,58	Tab.5 42.11.2	
56	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1 010,704	0,90	909,63	993,704	894,33	17,000	15,30	1,201	1,08	18,36	Tab.5 42.11.2	
57	K	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií podvalov, za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	1 010,704	0,33	333,53	993,704	327,92	17,000	5,61	1,201	0,40	6,80	Tab.5 42.11.2	
58	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	813,056	2,00	1 626,11	642,056	1 284,11	171,000	342,00	1,201	2,40	410,40	Tab.5 42.11.2	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PRESTAVANÉ	PRESTAVANÉ (CENA)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (množstvo)	ZOSTATOK K PRESTAVANIU (CENA)	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022	Štatist.index nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (J.C)	nárast ceny za OBDOBIE na 3-4Q 2021 a 1Q 2022	ROZDIEL
59	K	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	197,648	2,00	395,30	197,648	395,30	0,000	0,00	1,201	2,40	0,00	Tab.5 42.11.2
D 99 Presun hmôt HSV							635,32		467,04		168,28			200,50	
60	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 351,748	0,47	635,32	993,704	467,04	358,044	168,28	1,201	0,56	200,50	Tab.5 42.11.2
D M Práce a dodávky M							6 365,25		6 365,25		0,00			0,00	
D 21-M Elektromontáže							6 365,25		6 365,25		0,00			0,00	
61	K	210011444	Chránička delená	m	205,000	1,20	246,00	205,000	246,00	0,000	0,00	1,201	1,44	0,00	Tab.5 42.11.2
62	M	286130072300	Chránička delená CA 06160/2 CA, modrá, DN 160,	m	205,000	29,85	6 119,25	205,000	6 119,25	0,000	0,00	1,198	35,76	0,00	Tab.9 22.21.29
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							475,30		475,30		0,00			0,00	
63	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	250,00	250,00	1,000	250,00	0,000	0,00	1,201	300,25	0,00	Tab.5 42.11.2
64	K	000500021.S	Príprava staveniska -rezerva pre prípad ochrany existujúcich inžinierskych sietí	kpl	1,000	125,30	125,30	1,000	125,30	0,000	0,00	1,201	150,49	0,00	Tab.5 42.11.2
65	K	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	100,00	100,00	1,000	100,00	0,000	0,00	1,201	120,10	0,00	Tab.5 42.11.2